Taxe foncière spéciale pour l’ensemble des immeubles imposables 

Pour pourvoir au paiement des échéances de l’année 2026 en capital et intérêts sur 
les emprunts contractés par la Ville, il est imposé et prélevé sur tous les immeubles 
imposables, une taxe foncière spéciale de huit cents et quatre-vingt-un centièmes de 
cent (0,0881 $) pour chaque cent dollars (100 $) de la valeur desdits immeubles 
imposables telle que portée au rôle d’évaluation en vigueur pour l’année 2026. 

3. Valeur imposable d’un parcours de golf 

Conformément à l'article 211 de la Loi sur la fiscalité municipale (RLRQ, c. F-2.1), la 
valeur imposable d'un terrain utilisé comme parcours de golf, d'une superficie de vingt 
(20) hectares ou plus et ouvert au public, ne peut excéder la somme de quarante et un 
mille six cents dollars (41 600 $) l'hectare.  

4. Compensation pour services municipaux 

Il est imposé et prélevé pour l’année 2026, les compensations suivantes pour services 
municipaux auxquelles sont assujettis les propriétaires d’immeubles mentionnés aux 
paragraphes 4o, 5o, 10o et 11o de l’article 204 de la Loi sur la fiscalité municipale